令和 3 年10 月12 日

 保護者 様

                                岐阜県立羽島北高等学校長

行事予定の変更についてのお知らせ

 秋清の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をい

ただき、誠にありがとうございます。前期期末考査の実施に関しては、その日程変更に伴い、多大なご負担をお掛けした

にもかかわらず、ご協力をいただけましたこと、心より感謝申し上げます。

 １０月から１２月の行事予定を下記のように見直しました。新型コロナウイルス感染予防の観点から中止せざるを得な

い行事も生じましたが、検討に検討を重ねた上での苦渋の決断であることをご理解いただけると幸いです。

 球技大会を全校一斉から年次別分散登校による実施に変更するなどの工夫を施す努力を続け、学校行事の充実に

向けて取り組んで参りますので、今後ともご理解ご協力いただきますようお願いいたします。特に、新型コロナウイルスに関

しては、依然として最大限の警戒の下、感染予防に取り組まなければなりません。このことに関しても、引き続き、ご協力

いただきますように重ねてお願い申し上げます。

記

１ 主要な行事の見直し内容

  (1) 北翔祭（文化祭の部） 中止

  (2) 球技大会  延期 10 月19 日（火）実施予定 予備日：20 日（水）～22 日（金）

  (3) ベネッセ駿台記述模試 延期 10 月16 日（土）実施予定 3 年希望者のみ、自宅解答

 全統記述模試  延期 10 月24 日（日）実施予定 3 年希望者のみ、自宅解答

 全統共通テスト模試 延期 10 月31 日（日）実施予定 3 年希望者のみ、自宅解答

  (4) 後期生徒会役員選挙 延期 10 月21 日（木）実施予定

  (5) 命を守る訓練  延期 10 月22 日（金）実施予定

  (6) 後期中間考査  延期 11 月25 日（木）～12 月1 日（水）実施予定

  (7) 校外研修  延期 12 月9 日（木）実施予定 全年次

  (8) 2 年次日帰り修学旅行 延期 1 月28 日（金）実施予定 2 年次生

  ※ その他の行事日程については、裏面をご覧ください。

  ※ 状況によっては、更なる変更が生じる可能性があることを予めご了承ください。

２ 新型コロナウイルス関連のお願い

  デルタ株への置き換わり等を踏まえ、毎日健康チェックカードにてチェックをしていただき、該当症状がみられまし

たら自宅で静養し、医療機関を受診してください。また、ＰＣＲ検査を生徒またはご家族が受検することになった場

合は、その時点で学校までご連絡をください。 （緊急の場合は、090-3258-9207 へショートメールでご連絡くださ

い。）

日 曜 行事予定 日 曜 行事予定 日 曜 行事予定

1 金 ○前期期末考査 1 月
○岐阜県ふるさと教育週間(11/1～14)
○後期日課開始(3限4限45分授業)

1 水 ◇後期中間考査

2 土  2 火 〇高大連携 2 木 ○ひびきあい活動

3 日 3 水 文化の日 3 金
4 月 ○考査返却（午前のみ） 4 木 ○津波防災の日　○生徒指導講話（薬物）４限(50分) 4 土
5 火 ○考査返却（午前のみ） 5 金 ○「減災力テスト」(朝SHR) ○ＰＴＡ研修会 5 日
6 水 ○午前授業(４０分授業） 6 土 6 月 〇小論文ステップ１（２年６限）〇進路志望調査（１年）

7 木 ○1年懇談（終日45分授業、29日まで） 7 日 7 火 〇高大連携

8 金 8 月 ○進研学力テスト（１，２年） 8 水
9 土 9 火 ○進研学力テスト（２年午前） 〇高大連携 9 木 ○校外研修（全年次）

10 日 10 水 10 金
11 月 ○ＡＬＴ着任 11 木 〇進学講演会（２年７限） 11 土
12 火 〇高大連携 12 金 12 日
13 水 13 土 13 月 〇小論文模試（２年６限）〇進路内定者指導（３年６限）

14 木 ○国際理解(7限) 14 日 14 火 〇高大連携

15 金 15 月 15 水
16 土 〇ベネッセ駿台記述模試（３年希望者） 16 火 〇高大連携 16 木

17 日 17 水 17 金 ◆保護者懇談(1234終日45分授業)
○リーダー研修(午後、1年次)

18 月 ○１年次課題探究（６限） 18 木 ○後期中間考査時間割発表　・７限なし 18 土
19 火 ○球技大会（年次別分散登校、雨天順延） 19 金 19 日
20 水 ○球技大会予備日 20 土 20 月 ◆保護者懇談(1234終日45分授業)

21 木 ○後期生徒会役員選挙 ○球技大会予備日 21 日 〇全統プレ共通テスト模試（３年希望者） 21 火 ◆保護者懇談(1234終日45分授業)

22 金 ○命を守る訓練　○球技大会予備日 22 月 〇進路志望調査（２年６限） 22 水 ◆保護者懇談(1234終日45分授業)

23 土 23 火 勤労感謝の日 23 木 ◆保護者懇談(1234終日45分授業)

24 日 ○全統記述模試（３年希望者） 24 水 24 金 ○全校集会 ○大掃除

25 月 25 木 ◇後期中間考査 25 土
26 火 〇高大連携 26 金 ◇後期中間考査 26 日
27 水 27 土 27 月 ○冬季休業開始

28 木 〇進学講演会（１年７限） 28 日 28 火 〇仕事納め

29 金 29 月 ◇後期中間考査 29 水
30 土 30 火 ◇後期中間考査 30 木
31 日 ○全統共通テスト模試（３年希望者） 31 金

※ 1月28日(金) 2年次生日帰り修学旅行

１２月１０月 １１月